



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICIPIO DE GUAIRA

### Ata do Processo

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Registro de preços, a que se refere o edital nº Edital 12 2024 do(a) MUNICIPIO DE GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59.

**Nome do promotor / comprador:** MUNICIPIO DE GUAIRA

**Data de início do recebimento das propostas:** 07 de março de 2024 às 15:30

**Data da Realização:** 20 de março de 2024 às 09:00

**Local:** www.licitamaisbrasil.com.br

**Pregoeiro responsável:** Joice Pereira Maciel Mendes

Ao(s) 20 dia(s) do mês março do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Sulamita Julio Teixeira e Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi, para proceder a sessão pública de Novo Registro de preços: Aquisição de bens comuns: MATERIAL DE ARTESANATO, DE COSTURA E AFINS.

### Empresas participantes

Nome da Empresa:	CNPJ:	Responsável:	Telefone:	E-mail:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	MARILU FERREIRA GARCIA	(17) 3331-7087	escopcao@khotmail.com
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	LUCIANA	(16) 3231-3537	mdchristoforo@gmail.com
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	DERKIAN ARAUJO DA GRAÇA	(16) 9708-9729	rceartigos@gmail.com
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	SAMUEL HELENO DE ARAUJO	(37) 3237-1276	LICITACAO@ALIANCACOMERCIO.COM
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	417.261.455-110	(19) 21142-8881	licitacao@karismapapeis.com.br

### Resultados Por Item/Lote

**Item/Lote 1:** Agulha de Mão de Costura

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,45	50,00	R\$ 22,50	R\$ 22,50	R\$ 0,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NYBC	R\$ 0,45	R\$ 0,45
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	NYBC	R\$ 0,45	R\$ 0,45
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LULI	R\$ 7,18	R\$ 0,78

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:21:53	R\$ 0,45

**Item/Lote 2:** Agulha de ponta grossa para bordar ponto cruz de 5.2cm

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,70	3,00	R\$ 5,10	R\$ 5,10	R\$ 0,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANMAX	R\$ 1,70	R\$ 1,70



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	NYBC	R\$ 1,70	R\$ 1,70
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LULI	R\$ 8,00	R\$ 5,20

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 3: Agulha de ponta grossa para bordar ponto cruz de 7cm

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,94	3,00	R\$ 5,82	R\$ 5,82	R\$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANMAX	R\$ 1,94	R\$ 1,94
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	NYBC	R\$ 1,94	R\$ 1,94
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LULI	R\$ 8,00	R\$ 5,20

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 4: Agulha p/ crochê (3.5mm) em alumínio

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,84	3,00	R\$ 5,52	R\$ 13,20	-R\$ 7,68

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	NYBC	R\$ 4,40	R\$ 1,84
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NYBC	R\$ 4,40	R\$ 1,95
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	NYBC	R\$ 4,40	R\$ 3,90

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 5: Agulha p/ crochê (4.5mm) em alumínio

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	3,00	R\$ 6,00	R\$ 12,75	-R\$ 6,75

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NYBC	R\$ 4,25	R\$ 2,00
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	NYBC	R\$ 4,25	R\$ 2,20
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	NYBC	R\$ 4,25	R\$ 3,90



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 6:** Agulha p/ crochê (1.75mm) niquelada

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,99	3,00	R\$ 11,97	R\$ 14,13	-R\$ 2,16

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	NYBC	R\$ 4,71	R\$ 3,99
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NYBC	R\$ 4,71	R\$ 4,00

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 7:** Algodão (rolo). confeccionado com fibras 100% algodão. Peso 500g.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,05	46,00	R\$ 508,30	R\$ 1.074,56	-R\$ 1.066,28

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLONIAL	R\$ 23,36	R\$ 11,05
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	COTTON LINE	R\$ 23,36	R\$ 18,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	DREMER	R\$ 23,36	R\$ 23,36

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 8:** Argila branca para modelagem embalagem de 1kg

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	20,00	R\$ 120,00	R\$ 138,40	-R\$ 18,40

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	REZENDE	R\$ 6,92	R\$ 6,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	REZENDE	R\$ 6,92	R\$ 6,40
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ARGIMEL	R\$ 6,92	R\$ 6,92

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICIPIO DE GUAIRA****Item/Lote 9:** Argola de Acrílica: Material - Acrílico Transparente. Medida externa - 100 mm Medida interna - 86 mm.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	1275,00	R\$ 765,00	R\$ 765,00	R\$ 0,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	RYTAS	R\$ 0,60	R\$ 0,60
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	RITAS	R\$ 0,60	R\$ 0,60
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	RITAS	R\$ 1,66	R\$ 1,08

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 10:** Balão Grande Colorido (Bexigao). tamanho aprox. 70cm (cheio), cores diversas.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	56,00	R\$ 336,00	R\$ 438,48	-R\$ 102,48

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PICPIC	R\$ 7,83	R\$ 6,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HAPPY	R\$ 7,83	R\$ 6,11
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ART LATEX	R\$ 7,83	R\$ 7,83

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 11:** Barbante - mínimo 85% de algodão. com 16 fios, rolo c/ 500g, aprox. 50m comprimento. Cores: Cru, verde, azul, vermelho, laranja, amarelo e preto. Obs: poderão ser acatadas outras configurações na quantidade de fios, diante das alterações e novas opções existentes no mercado.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 12.258,00	-R\$ 6.258,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PIRATININGA	R\$ 20,43	R\$ 10,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLONIAL	R\$ 20,43	R\$ 11,05
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	EUROROMA	R\$ 20,43	R\$ 13,50
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	APOLO	R\$ 30,90	R\$ 15,45

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
------------------	-------	-----------------	---------------------------------



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:22:29	R\$ 10,00

**Item/Lote 12:** Barbante de Algodão (24 fios). rolo com 1kg, na cor Cru.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,00	20,00	R\$ 400,00	R\$ 545,20	-R\$ 145,20

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PIRATININGA	R\$ 27,26	R\$ 20,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLONIAL	R\$ 27,26	R\$ 21,45
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NYBC	R\$ 27,26	R\$ 27,26
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	SPESSO	R\$ 60,00	R\$ 30,00

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:22:38	R\$ 20,00

**Item/Lote 13:** Barbante de Algodão (nº 6). rolo com 2kg, nas cores: amarelo, azul, laranja, rosa, verde, vermelho e cru.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 37,97	28,00	R\$ 1.063,16	R\$ 1.384,60	-R\$ 321,44

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLONIAL	R\$ 49,45	R\$ 37,97
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PIRATININGA	R\$ 49,45	R\$ 37,98
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	AMA2N	R\$ 49,45	R\$ 39,30

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 14:** Barbante de Algodão (nº 8). rolo com 2kg, nas cores: amarelo, azul, laranja, rosa, verde, vermelho e cru.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 37,97	28,00	R\$ 1.063,16	R\$ 1.348,20	-R\$ 285,04

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLONIAL	R\$ 48,15	R\$ 37,97



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PIRATININGA	R\$ 48,15	R\$ 37,98
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	AMAZONIA	R\$ 48,15	R\$ 39,50

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 15:** Base (Massa) acrílex para artesanato - Ideal para preparar superfícies que serão pintadas, como telas e peças de artesanato. Apresenta acabamento branco fosco e pode ser lixada após a secagem, que é rápida, em cerca de 30 minutos. Solúvel em água e não tóxica, pode ser utilizada pura ou diluída. Pote com 250ml.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,45	300,00	R\$ 3.435,00	R\$ 6.168,00	-R\$ 2.733,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TINTEX	R\$ 20,56	R\$ 11,45
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ACRILEX	R\$ 20,56	R\$ 11,46
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ACRILEX	R\$ 20,56	R\$ 14,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ACRILEX	R\$ 33,00	R\$ 16,50

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 16:** Bastidor de Madeira - Sem Tarraxa 17.5cm de diâmetro

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,99	4,00	R\$ 51,96	R\$ 104,64	-R\$ 52,68

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MDFPLUS	R\$ 26,16	R\$ 12,99
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	NYBC	R\$ 26,16	R\$ 13,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANMAIX	R\$ 26,16	R\$ 14,00

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 17:** Bastidor de Madeira Sem Tarraxa 23cm de diâmetro

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,49	3,00	R\$ 25,47	R\$ 93,78	-R\$ 68,31

Classificação final do(s) Participante(s):





Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LULI	R\$ 31,26	R\$ 8,49
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANMAX	R\$ 31,26	R\$ 8,50
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	NYBC	R\$ 31,26	R\$ 30,00

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 18:** Bexiga nº 7 - Pacote com 50 unidades. material látex, tamanho cheio 18", em diversas cores como: amarelo, azul bebê, azul escuro, azul turquesa, bege, bordô, branco, marrom, laranja, lilás, preto, rosa bebê, pink, rose, roxo, salmão, verde bandeira, verde claro, verde escuro e vermelho. Cada pacote deverá conter apenas uma cor, ou seja, as 50 unidades de cor única.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,50	689,00	R\$ 2.411,50	R\$ 3.196,96	-R\$ 785,46

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HAPPY DAY	R\$ 4,64	R\$ 3,50
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	FOLIA	R\$ 4,64	R\$ 3,62
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANMAX	R\$ 4,64	R\$ 4,64
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	JOY	R\$ 15,00	R\$ 7,50

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:22:46	R\$ 3,50

**Item/Lote 19:** Bexiga nº 7 - Pacote com 50 unidades. material látex, tamanho cheio 18", nas cores: dourado e prateado. Cada pacote deverá conter apenas uma cor, ou seja, as 50 unidades de cor única.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,40	150,00	R\$ 810,00	R\$ 817,50	-R\$ 7,50

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HAPPY DAY	R\$ 5,45	R\$ 5,40
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANMAX	R\$ 5,45	R\$ 5,45
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	SÃO ROQUE	R\$ 19,58	R\$ 12,73
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	SÃO ROQUE	R\$ 28,20	R\$ 14,10

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:22:54	R\$ 5,40

**Item/Lote 20:** Bola de Isopor 50mm. Embalagem com 50 unidades.



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,00	112,00	R\$ 1.568,00	R\$ 14.053,76	-R\$ 12.485,76

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	STYROFORM	R\$ 125,48	R\$ 14,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	SÃO ROQUE	R\$ 125,48	R\$ 14,59
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	STYROFORM	R\$ 125,48	R\$ 125,48

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 21:** Bola de Isopor 75mm. Embalagem com 50 unidades.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,90	112,00	R\$ 2.228,80	R\$ 2.237,76	-R\$ 8,96

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	STYROFORM	R\$ 19,98	R\$ 19,90
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LAN MAX	R\$ 19,98	R\$ 19,98
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	STYROFORM	R\$ 41,84	R\$ 27,20

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 22:** Bola de Isopor 100mm. Embalagem com 50 unidades.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 34,20	112,00	R\$ 3.830,40	R\$ 3.832,64	-R\$ 2,24

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	STYROFORM	R\$ 34,22	R\$ 34,20
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANMAX	R\$ 34,22	R\$ 34,22
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	STYROFORM	R\$ 103,00	R\$ 66,95

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.





Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ****Item/Lote 23:** Botão de Acrílico Bege**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,06	100,00	R\$ 6,00	R\$ 21,00	-R\$ 15,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LIGRES	R\$ 0,21	R\$ 0,06
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	IBG	R\$ 0,21	R\$ 0,07
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	SÃO JOSÉ	R\$ 0,21	R\$ 0,21

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 24:** Botão de Acrílico Branco**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,14	100,00	R\$ 14,00	R\$ 21,00	-R\$ 7,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LIGRES	R\$ 0,21	R\$ 0,14
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	IBG	R\$ 0,21	R\$ 0,15
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	SÃO JOSÉ	R\$ 0,21	R\$ 0,21

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 25:** Caixa Organizadora Pequena (20x11x4cm). c/ Divisória (11 repartições), material: Polipropileno**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	503,00	R\$ 5.030,00	R\$ 8.877,95	-R\$ 3.847,95

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	RISCHIOTO	R\$ 17,65	R\$ 10,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	JAGUAR	R\$ 17,65	R\$ 10,39
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	JAGUAR	R\$ 24,00	R\$ 12,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	CARVALHO	R\$ 17,65	R\$ 17,65

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 26:** Caixinha 8x8x5cm Mdf Cru. 3mm de espessura.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	150,00	R\$ 300,00	R\$ 436,50	-R\$ 136,50

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CAGEMA	R\$ 2,91	R\$ 2,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MDF WEB	R\$ 2,91	R\$ 2,20
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LEJARDIM	R\$ 2,91	R\$ 2,34
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CRIART	R\$ 6,00	R\$ 3,00

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 27:** Canudos De Papel Colorido Biodegradável 6mm - Altura aproximada: 20cm. várias cores, Pacote com 50 unidades.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,35	320,00	R\$ 1.712,00	R\$ 3.318,40	-R\$ 1.606,40

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CROPAC	R\$ 10,37	R\$ 5,35
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COPAC	R\$ 10,37	R\$ 5,49
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	KIT FESTA	R\$ 10,37	R\$ 10,37

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 28:** Cartolina (500x660mm). gramatura 240g/m<sup>2</sup>, nas cores: Preto, Branco, Amarelo, Rosa e Verde Claro**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,50	324,00	R\$ 162,00	R\$ 220,32	-R\$ 58,32

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CONTIP	R\$ 0,68	R\$ 0,50
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ALL	R\$ 0,68	R\$ 0,55
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	KALUNGA	R\$ 0,68	R\$ 0,68

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:23:07	R\$ 0,50

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ****Item/Lote 29:** Chapéu de palha adulto. Base - 41cm, Circunferência - 19x19,5cm, Altura - 10cm**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,00	57,00	R\$ 684,00	R\$ 1.073,31	-R\$ 389,31

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MARCATO	R\$ 18,83	R\$ 12,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	KLF	R\$ 18,83	R\$ 12,68
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	KIT PALITAS	R\$ 18,83	R\$ 16,50

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 30:** Cola Branca (1kg) - para Papel. Plástico, Madeira ou Tecido, com aplicador antientupimento.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,99	27,00	R\$ 269,73	R\$ 767,34	-R\$ 497,61

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLAMAIS	R\$ 28,42	R\$ 9,99
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	PIRATININGA	R\$ 28,42	R\$ 10,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	TEK BOND	R\$ 44,10	R\$ 22,05
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ACRILEX	R\$ 28,42	R\$ 27,90

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 31:** Cola gel p/ decoupage (60ml). Cola reversível solúvel em água. acabamento transparente após secagem, de fácil limpeza, não adere na pele, possui PH neutro e não é tóxica. Indicada para decoupage e técnicas de colagem.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	220,00	R\$ 1.540,00	R\$ 2.200,00	-R\$ 660,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ACRILEX	R\$ 10,00	R\$ 7,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	CORFIX	R\$ 10,00	R\$ 8,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ACRILEX	R\$ 16,20	R\$ 8,10
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLEX	R\$ 17,56	R\$ 11,42

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 32:** Cola glitter (23g). atóxica, composta por Resina de P.V.A, Glitter e Conservante. Peso 23g, frasco com bico aplicador, não lavável. Embalagem contendo 6 frascos. Podendo ser apresentada das cores: azul, cristal, ouro, prata, verde ou vermelha.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA IRENE BUSO DA SILVA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,75	598,00	R\$ 4.036,50	R\$ 13.371,28	-R\$ 9.334,78

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	MAKE+	R\$ 22,00	R\$ 6,75
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLAMAIS	R\$ 22,36	R\$ 6,76
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ACRILEX	R\$ 22,36	R\$ 7,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	PIRA	R\$ 16,29	R\$ 8,15
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ACRILEX	R\$ 22,36	R\$ 22,36

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:23:17	R\$ 6,75

**Item/Lote 33:** Cola instantânea (100g). Viscosidade (cP): 80 a 120, Temperatura de Trabalho (°C): -55 a 80, Preenchimento de Folgas (mm): Até 0,10, Resistência ao Cisalhamento (Aço x Aço): 100Kg/cm, apresentada em embalagem de 100g, c/ bico aplicador e tampa antientupimento.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	211,00	R\$ 3.165,00	R\$ 9.748,20	-R\$ 6.583,20

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	TEKBOND	R\$ 46,20	R\$ 15,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	RENDICOLLA	R\$ 46,20	R\$ 15,15
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ALMAIA QUIMICA	R\$ 46,20	R\$ 24,90
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	TEK BOND	R\$ 65,55	R\$ 32,78

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:23:28	R\$ 15,00

**Item/Lote 34:** Cola p/ EVA e Isopor (90g). frascos de 90 gramas, caixa c/ 12 unidades.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.252,00	-R\$ 252,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ZASTRAS	R\$ 45,04	R\$ 40,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLA MAIS	R\$ 45,04	R\$ 40,56
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ZAZ	R\$ 90,00	R\$ 45,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ACRILEX	R\$ 45,04	R\$ 45,04

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 35:** Cola Permanente (37ml). Composição: Resina Acrílica em Emulsão. Indicada para preparação de suporte para fixação do tecido que será pintado. Pronta para o uso. Não tóxica. Apresenta efeito adesivo permanente.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	55,00	R\$ 110,00	R\$ 348,70	-R\$ 238,70

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	TINTEX	R\$ 6,34	R\$ 2,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLEX	R\$ 6,34	R\$ 2,29
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ACRILEX	R\$ 9,54	R\$ 4,77
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ACRILEX	R\$ 6,34	R\$ 6,34

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 36:** Corante p/ artesanato (50ml). corante líquido à base de água. Indicado para colorir tintas à base d'água, acrílica, PVA e látex. Cores diversas.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,49	105,00	R\$ 366,45	R\$ 526,05	-R\$ 159,60

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	TEK BOND	R\$ 5,01	R\$ 3,49
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	TEKBOND	R\$ 5,01	R\$ 3,50
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TEKBOND	R\$ 8,40	R\$ 5,46

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 37:** Corda de Sisal (8mm) – 100% natural. suporta 225 Kgf, espessura 8mm, rolo de 50m, acabamento perfeito, ideal para artesanato em geral e decoração.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,88	6,00	R\$ 173,28	R\$ 173,34	-R\$ 0,06

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	KIT	R\$ 28,89	R\$ 28,88
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SISAL ART	R\$ 28,89	R\$ 28,89
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	RFL	R\$ 105,60	R\$ 68,64

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 38:** Cortador de EVA e Papel (5cm). Composição: Resina termoplásticas e lâminas de aço. Validade: Indeterminado. Formatos variados: Círculo, Coração e Escalopado.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,00	21,00	R\$ 357,00	R\$ 2.651,25	-R\$ 2.294,25

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MAKE+	R\$ 126,25	R\$ 17,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	MAKE+	R\$ 36,00	R\$ 18,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MAKE	R\$ 126,25	R\$ 46,82
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MAKET	R\$ 126,25	R\$ 126,25

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 39:** Creme p/ biscuit porcelana fria; creme não gorduroso para hidratar e sovar massa de biscuit. Composição: Alcoolcetoestearílico. essência, óleo, água desmineralizada e nipargim. Pote 250gramas.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,09	305,00	R\$ 2.162,45	R\$ 4.056,50	-R\$ 1.894,05

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	POLYCOL	R\$ 13,30	R\$ 7,09
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	POLYCOL	R\$ 13,30	R\$ 7,10
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	POLYCOL	R\$ 18,00	R\$ 9,00
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	POLYCOL	R\$ 13,30	R\$ 13,30

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 40:** Estrelinhas sortidas – pacote com 3g.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação





Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,54	340,00	R\$ 183,60	R\$ 489,60	-R\$ 306,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	LANTECOR	R\$ 1,44	R\$ 0,54
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LANTECOR	R\$ 1,44	R\$ 0,55
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANTECORES	R\$ 1,44	R\$ 1,10

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 41: Etiqueta Manual TP-16. cores: ouro ou prata. Embalagem com 150 etiquetas.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,70	310,00	R\$ 837,00	R\$ 1.729,80	-R\$ 892,80

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	GRESPLAN	R\$ 5,58	R\$ 2,70
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LINK	R\$ 5,58	R\$ 2,73
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	BIC	R\$ 5,58	R\$ 5,10

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 42: Feltro (1.4x10,0m) - Composição: 100% Poliéster, 1,40m Largura x 10m Comprimento, Espessura 2mm, Cores: branco, preto, marrom, amarelo, azul, azul bebê, laranja, verde, verde bebê, beje, pele, rosa, rosa bebê e vermelho.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 115,00	717,00	R\$ 82.455,00	R\$ 105.133,71	-R\$ 22.678,71

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	SANTA FÉ	R\$ 146,63	R\$ 115,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	SANTE FÉ	R\$ 146,63	R\$ 119,99
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	OBBER	R\$ 255,00	R\$ 127,50
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SANTA FE	R\$ 146,63	R\$ 146,63

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:23:42	R\$ 115,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

**Item/Lote 43:** Fita de Cetim (15mm x 50m). Cores: amarelo, azul, branca, laranja, lilás, preto, rosa, verde e vermelho.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,00	1423,00	R\$ 15.653,00	R\$ 22.554,55	-R\$ 6.901,55

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	BZ	R\$ 15,85	R\$ 11,00
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CIRCULO	R\$ 15,85	R\$ 11,33
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CIRCULO	R\$ 26,40	R\$ 17,16

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 44:** Fita de Cetim (25mm x 50m). Cores: azul, verde, rosa, laranja, preto, branco, amarelo, marrom e vermelho.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,50	70,00	R\$ 1.015,00	R\$ 5.773,60	-R\$ 4.758,60

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	BZ	R\$ 82,48	R\$ 14,50
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CIRCULO	R\$ 82,48	R\$ 14,97
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	PRINCESS	R\$ 72,90	R\$ 36,45
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CIRCULO	R\$ 236,60	R\$ 153,79

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 45:** Fita de Cetim (2cm x 30m). Cores: Azul Escuro, Verde Bebê ou Verde Rosa

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,65	150,00	R\$ 547,50	R\$ 547,50	R\$ 0,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	BZ	R\$ 3,65	R\$ 3,65
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CIRCULO	R\$ 12,60	R\$ 8,19

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 46:** Fita de Cetim (30mm x 50m). Cores: azul, verde, rosa, laranja, preto, branco, amarelo, marrom e vermelho.

**Participação:** Ampla participação



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	1272,00	R\$ 44.520,00	R\$ 50.600,16	-R\$ 6.080,16

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CIRCULO	R\$ 39,78	R\$ 35,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CIRCULO	R\$ 39,78	R\$ 36,79
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	PROGRESSO	R\$ 78,00	R\$ 39,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	PREGRESSO	R\$ 39,78	R\$ 39,78

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 47: Fita de Cetim (50mm x 50m). Cores: azul, verde, rosa, laranja, preto, branco, amarelo, marrom e vermelho.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,89	70,00	R\$ 3.492,30	R\$ 6.262,90	-R\$ 2.770,60

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	MERITA	R\$ 60,00	R\$ 49,89
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CIRCULO	R\$ 89,47	R\$ 51,87
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NAJAR	R\$ 89,47	R\$ 89,47
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Não	CIRCULO	R\$ 89,47	R\$ 49,88

Empresa(s) Desclassificada(s):

Nome da Empresa:	CNPJ:	Motivo da Desclassificação:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	LICITANTE SOLICITOU O DESCLASSIFICAMENTO

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 48: Fita de Cetim Nº 5 (22mm x 10m). Cores: Amarelo, Azul Claro, Azul Escuro, Rosa, Roxo, Verde Claro, Verde Escuro e Vermelho.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,39	24,00	R\$ 129,36	R\$ 192,24	-R\$ 62,88

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CIRCULO	R\$ 8,01	R\$ 5,39
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CIRCULO	R\$ 8,01	R\$ 5,40



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	GITEX	R\$ 12,00	R\$ 6,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	PROGRESSO	R\$ 8,01	R\$ 8,01

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 49:** Fita de TNT (30mm x 50m). Cores: amarelo, azul, branca, laranja, lilás, preto, rosa, vermelho e verde

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,40	60,00	R\$ 744,00	R\$ 1.003,80	-R\$ 259,80

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HALLEY	R\$ 16,73	R\$ 12,40
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HALEY	R\$ 16,73	R\$ 12,49
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	PROGRESSO	R\$ 16,73	R\$ 16,73

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 50:** Fita de TNT (50mm x 50m). Cores: amarelo, azul, branca, laranja, lilás, preto, rosa, vermelho e verde.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	60,00	R\$ 960,00	R\$ 980,40	-R\$ 20,40

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HALLEY	R\$ 16,34	R\$ 16,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	AQUARL	R\$ 16,34	R\$ 16,34
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HALEY	R\$ 28,80	R\$ 18,72

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 51:** Fita dupla face (12mm x 30m). Composição: polipropileno.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,22	281,00	R\$ 904,82	R\$ 1.806,83	-R\$ 902,01

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
-----------------------	-------	---------------	--------	----------------	--------------



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
<b>MARIA DO CARMO CHRISTOFORO</b>	<b>02.928.360/0001-83</b>	<b>Sim</b>	<b>FITAR</b>	<b>R\$ 6,43</b>	<b>R\$ 3,22</b>
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	FITAR	R\$ 6,40	R\$ 3,26
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	FITPEL	R\$ 6,43	R\$ 3,28
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	NASTRO	R\$ 8,79	R\$ 4,40
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ADELBRAS	R\$ 6,43	R\$ 6,43

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 52:** Fita Metalóide (10mm x 50m). Cores variadas. Material: Poliéster Metalizado.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,70	100,00	R\$ 270,00	R\$ 612,00	-R\$ 342,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
<b>MARIA DO CARMO CHRISTOFORO</b>	<b>02.928.360/0001-83</b>	<b>Sim</b>	<b>LANTECOR</b>	<b>R\$ 6,12</b>	<b>R\$ 2,70</b>
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LANTECOR	R\$ 6,12	R\$ 2,72
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	LANTECOR	R\$ 6,81	R\$ 3,41
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANTECORES	R\$ 6,12	R\$ 6,12

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 53:** Fitolho plástico (50m). Cores: azul, branca, prata, rosa, verde, vermelho e amarelo.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,29	1430,00	R\$ 1.844,70	R\$ 2.802,80	-R\$ 958,10

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
<b>MARIA DO CARMO CHRISTOFORO</b>	<b>02.928.360/0001-83</b>	<b>Sim</b>	<b>RAIO DE SOL</b>	<b>R\$ 1,96</b>	<b>R\$ 1,29</b>
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	RAIO	R\$ 1,96	R\$ 1,30
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANTECORES	R\$ 1,96	R\$ 1,41
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	SÃO JOSE	R\$ 3,66	R\$ 1,83

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 54:** Flores (Buchinha). Bola de Planta Artificial, 18cm, cores variadas.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,24	110,00	R\$ 2.116,40	R\$ 2.897,40	-R\$ 781,00

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	FLORARTE	R\$ 26,34	R\$ 19,24
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	PLANT	R\$ 26,34	R\$ 19,25
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	NIEL	R\$ 51,60	R\$ 25,80
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	PB FLORES	R\$ 49,80	R\$ 32,37

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 55:** Flores artificiais (em cachos). com no mínimo 12 flores em cada arranjo, nas cores: amarela, branca, laranja, vermelha e roxa. Altura: 30 cm. Tamanho da flor: 3,5 - 4,5 cm. Cachos com 12 flores.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,36	54,00	R\$ 451,44	R\$ 451,98	-R\$ 0,54

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	FLORARTE	R\$ 8,37	R\$ 8,36
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	PLANT	R\$ 8,37	R\$ 8,37
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	IM FLORES	R\$ 70,00	R\$ 45,50

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 56:** Flores artificiais (girassóis amarelos). pacotes com 100 unidades, tamanho no mínimo de 4 cm cada girassol.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	54,00	R\$ 1.890,00	R\$ 2.198,88	-R\$ 308,88

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	D.F	R\$ 40,72	R\$ 35,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CRIART	R\$ 70,20	R\$ 35,10
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	FLORARTE	R\$ 40,72	R\$ 40,23
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	IM FLORES	R\$ 61,98	R\$ 40,29

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.





Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

**Item/Lote 57:** Flores artificiais (ramos grandes). com no mínimo 12 flores em cada arranjo, nas cores: branca, rosa e amarela de algodão. Altura: 30 cm. Tamanho da flor: 3,5 - 4,5 cm

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,52	54,00	R\$ 1.162,08	R\$ 1.254,42	-R\$ 92,34

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	FLORARTE	R\$ 23,23	R\$ 21,52
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	IM FLORES	R\$ 23,23	R\$ 21,53
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	D.F	R\$ 23,23	R\$ 23,23

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 58:** Folhas Artificiais de Ficus. Composição: Silicone, Arame e Plástico. Cada galho c/ 42 folhas. Dimensões do Galho: 60x50cm. Dimensões das Folhas: 7,5 cm. Cores: Verde Escuro e Verde Claro.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,49	1003,00	R\$ 4.503,47	R\$ 4.894,64	-R\$ 391,17

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	FLORARTE	R\$ 4,88	R\$ 4,49
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	D.F	R\$ 4,88	R\$ 4,50
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	IM FLORES	R\$ 13,36	R\$ 8,69

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 59:** Glitter PVC (500g). para enfeites, confecção, customização, trabalhos artesanais. Cores variadas: prata, dourado, azul, vermelho, verde e pink.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,99	110,00	R\$ 2.858,90	R\$ 3.875,30	-R\$ 1.016,40

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	LANTECOR	R\$ 35,23	R\$ 25,99
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANTECORES	R\$ 35,23	R\$ 26,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CITY	R\$ 55,50	R\$ 27,75
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LANTECOR	R\$ 35,23	R\$ 28,86

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 60:** Grampeador p/ madeira. Comp. 15cm x larg. 4.5cm x alt. 8cm. Ideal para uso com grampo 106/8.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,00	32,00	R\$ 960,00	R\$ 3.276,48	-R\$ 2.316,48

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	JOCAR	R\$ 102,39	R\$ 30,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	JOCAR	R\$ 102,39	R\$ 30,10
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	JOCAR	R\$ 105,00	R\$ 52,50
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	FERTAK	R\$ 102,39	R\$ 102,39

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 61:** Grampo p/ Grampeador 106/8 - confeccionado em arame de aço galvanizado. para fixação tipo U. Caixa com 2.500un**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,90	100,00	R\$ 990,00	R\$ 1.970,00	-R\$ 980,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	JOCAR	R\$ 19,70	R\$ 9,90
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	BACCHI	R\$ 19,70	R\$ 9,91
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ACC	R\$ 29,10	R\$ 14,55
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ROCANA	R\$ 19,70	R\$ 19,70

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 62:** Juta (1x50m). fibra têxtil 100% vegetal, trama fechada, apresentada em rolo com 50m por 1m de largura. Tolerância de variação de 10% a maior ou menor na largura.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,46	13,00	R\$ 304,98	R\$ 304,98	R\$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ROMA	R\$ 23,46	R\$ 23,46
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ESTILOTEX	R\$ 23,46	R\$ 23,46
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MALVA	R\$ 1.049,00	R\$ 681,85



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 63:** Kit Costura. 1 Maletinha de cor Sortida, 10 Carretéis de Linha, 1 Fita métrica de 1,5m, 1 Dedal, 12 Alfinetes de fralda, 10 Agulhas, 1 Tesourinha de Linha, 1 Almofada de Alfinetes.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,20	53,00	R\$ 911,60	R\$ 3.548,35	-R\$ 2.636,75

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CASARIA	R\$ 66,95	R\$ 17,20
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LANAX	R\$ 66,95	R\$ 17,29
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	WEST PRESS	R\$ 90,00	R\$ 45,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NYBC	R\$ 66,95	R\$ 66,95

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 64:** Laço artesanal de cetim (nº 3). embalagem com 50 unidades. Cores: azul, branca, rosa, verde e vermelho.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,55	2059,00	R\$ 11.427,45	R\$ 11.448,04	-R\$ 20,59

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LAÇO E CIA	R\$ 5,56	R\$ 5,55
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	JÔ	R\$ 5,56	R\$ 5,56
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MALULI	R\$ 5,56	R\$ 5,56

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 65:** Laço artesanal de cetim (nº 5). embalagem com 50 unidades. Cores: amarelo, azul, azul bebê, azul escuro com bolinhas brancas, branca, laranja, rosa, rosa bebê, rosa escuro com colinhas brancas, verde, verde bebê e vermelho.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,90	1319,00	R\$ 5.144,10	R\$ 8.256,94	-R\$ 3.244,74

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LAÇO E CIA	R\$ 6,26	R\$ 3,90
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MALULI	R\$ 6,26	R\$ 4,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	JÔ	R\$ 6,26	R\$ 6,26



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 66:** Laço pronto; material plástico. tamanho médio, medindo 18 x 390mm. Embalagem com 10 unidades.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,34	434,00	R\$ 1.015,56	R\$ 3.064,04	-R\$ 2.048,48

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HAL	R\$ 7,06	R\$ 2,34
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	CROMUS	R\$ 7,06	R\$ 2,35
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	VMP	R\$ 7,06	R\$ 2,38
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CROMUS	R\$ 12,90	R\$ 6,45

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 67:** Laminado de PVC auto-adesivo. protegido no verso por papel siliconado, padrão transparente. Dimensões: 45cm x25m. Referência: papel contact.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,63	40,00	R\$ 2.225,20	R\$ 4.276,00	-R\$ 2.050,80

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PLASTCOVER	R\$ 106,90	R\$ 55,63
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HARDOCPY	R\$ 106,90	R\$ 55,64
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	QUALITAC	R\$ 106,90	R\$ 57,00
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	IMPRIMASTER	R\$ 106,00	R\$ 67,48
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	DAC	R\$ 135,00	R\$ 67,50

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 11:25:51	R\$ 55,63

**Item/Lote 68:** Lantejola (10mm). cores sortidas. Embalagem com 12 potes de 2g cada.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,03	430,00	R\$ 2.592,90	R\$ 10.414,60	-R\$ 7.821,70

Classificação final do(s) Participante(s):



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	LANTECOR	R\$ 24,22	R\$ 6,03
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LANTECOR	R\$ 24,22	R\$ 6,04
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANTECORES	R\$ 24,22	R\$ 14,93
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	LANTECOR	R\$ 30,75	R\$ 15,38

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 69:** Lantejola (6mm). cores sortidas. Embalagem com 12 potes de 3g cada.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,90	430,00	R\$ 2.537,00	R\$ 9.141,80	-R\$ 6.604,80

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	LANTECOR	R\$ 21,26	R\$ 5,90
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LANTECOR	R\$ 21,26	R\$ 5,98
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANTECORES	R\$ 21,26	R\$ 13,60
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	LANTECOR	R\$ 30,75	R\$ 15,38

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 70:** Lastex (0.8mm x 10m). Composição: 58% elastodieno e 42 % poliéster. Embalagem contendo 10 unidades

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	370,00	R\$ 2.220,00	R\$ 3.230,10	-R\$ 1.010,10

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	REAL	R\$ 8,73	R\$ 6,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	SÃO JOSE	R\$ 8,73	R\$ 6,10
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	SÃO JOSE	R\$ 16,50	R\$ 8,25
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SAO JOSE	R\$ 8,73	R\$ 8,73

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 71:** Linha de Algodão (1mm x 8m). para ponto cruz. kit com 100 Meadas de Cores Variadas

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 149,99	4,00	R\$ 599,96	R\$ 715,88	-R\$ 115,92

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	IMP	R\$ 178,97	R\$ 149,99
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CIRCULO	R\$ 178,97	R\$ 150,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	CLAMAX	R\$ 178,97	R\$ 178,97

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 72:** Massa de Modelar Grossa (12 cores); não resseca e nem mancha as mãos. não é oleosa, facilitando a modelagem e a mistura de cores; À base de amido, não tóxica, super macia, com aroma, cores vivas e brilhantes, sendo: Preto, Marrom, Azul, Azul claro, Verde, Verde Claro, Vermelho, Rosa, Laranja, Pele, Amarelo e Branco. Certificada com a segurança INMETRO.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,42	3000,00	R\$ 7.260,00	R\$ 70.680,00	-R\$ 63.420,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	UNI DUNI TE	R\$ 23,56	R\$ 2,42
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	CORELES	R\$ 23,00	R\$ 2,43
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CORELES	R\$ 23,56	R\$ 2,50
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	UNI DUNI	R\$ 6,24	R\$ 3,12
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ACRILEX	R\$ 23,56	R\$ 23,56

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:23:59	R\$ 2,42

**Item/Lote 73:** Massa de modelar soft 6 cores - Copo 150gr. Caixa contendo 6 copos de 150gr cada. Composição: ceras. carboidrato de cereais, corantes, não solúvel em água, atóxica, super macia. Estojo com 6 copos de 150 gramas cada, cores vivas e brilhantes, não gruda nas mãos e não esfarea. Peso do estojo 900 gramas. 1º Qualidade.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,84	190,00	R\$ 4.529,60	R\$ 6.931,20	-R\$ 2.401,60

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MAGIX	R\$ 36,48	R\$ 23,84
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MAGIX	R\$ 36,48	R\$ 23,85
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	ACRILEX	R\$ 36,45	R\$ 36,45
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ACRILEX	R\$ 72,90	R\$ 36,45
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ACRILEX	R\$ 36,48	R\$ 36,48





Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 74:** Meia Pérola c/ furo (10mm). Cores: Azul Claro. Creme, Branca e Rosê. Embalagem com 500g. Obs: Única cor em cada embalagem.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,93	140,00	R\$ 3.490,20	R\$ 8.254,40	-R\$ 4.764,20

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	NYBC	R\$ 58,96	R\$ 24,93
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TRM	R\$ 58,96	R\$ 24,96
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CRIART	R\$ 54,00	R\$ 27,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NYBC	R\$ 58,96	R\$ 58,96

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 75:** Meia Pérola c/ furo (06mm). Cores: Azul Claro. Creme, Branca e Rose. Embalagem com 500g. Obs: Única cor em cada embalagem.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,96	105,00	R\$ 2.620,80	R\$ 4.690,35	-R\$ 2.170,35

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TRM	R\$ 44,67	R\$ 24,96
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	NYBC	R\$ 44,67	R\$ 25,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CRIART	R\$ 54,00	R\$ 27,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NYBC	R\$ 44,67	R\$ 44,67

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 76:** Miçangas Pequenas (500g). na cor preta. Pacote c/ 500g.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,96	10,00	R\$ 249,60	R\$ 360,00	-R\$ 357,40

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TRM	R\$ 36,00	R\$ 24,96
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	BRICS	R\$ 36,00	R\$ 28,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NYBC	R\$ 36,00	R\$ 31,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICIPIO DE GUAIRA

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 77:** Mini Chapéu Coquinho (5x5cm): Material em tecido/poliéster. Cores: marrom, rosa, vermelho, neon, amarelo, preto e branco. Pacote com 10 unidades.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,00	560,00	R\$ 16.800,00	R\$ 18.916,80	-R\$ 2.116,80

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MP FESTAS E CIA	R\$ 33,78	R\$ 30,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	KAKA	R\$ 33,78	R\$ 30,50
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TRM	R\$ 33,78	R\$ 31,98

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 78:** Mini Chapéu de Palha. na cor palha, possui abas desfiadas e dimensões: 4cm altura x 4cm comprimento x 4cm largura. Pacote com 10 unidades.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,59	390,00	R\$ 4.910,10	R\$ 13.630,50	-R\$ 8.720,40

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MP FESTAS E CIA	R\$ 34,95	R\$ 12,59
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	CARVALHO	R\$ 34,95	R\$ 12,60
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CEC	R\$ 34,95	R\$ 14,84
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	EXTRA FESTAS	R\$ 63,00	R\$ 31,50

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 79:** Novelo de Lã. pesando 100g. Composição:70% Acrílico/ 30%. 100g = 170m.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,70	145,00	R\$ 1.406,50	R\$ 2.025,65	-R\$ 619,15

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CIRCULO	R\$ 13,97	R\$ 9,70
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CIRCULO	R\$ 13,97	R\$ 9,73



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CIRCULO	R\$ 23,76	R\$ 11,88
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	CIRCULO	R\$ 13,97	R\$ 13,97

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 80:** Novelo de Linha de Bordado. 100% algodão, 1.000m, 160g. Nas cores: marrom, azul marinho, branco, rosa e verde bebê.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,36	100,00	R\$ 1.236,00	R\$ 2.109,00	-R\$ 873,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ST	R\$ 21,09	R\$ 12,36
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CIRCULO	R\$ 21,09	R\$ 12,37
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CIRCULO	R\$ 34,20	R\$ 17,10
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	RICAMARE	R\$ 21,09	R\$ 21,09

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 81:** Óleo de Linhaça p/ tinta a óleo (500ml). diluente natural da Tinta a óleo, proporciona mais brilho à pintura**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 58,00	3,00	R\$ 174,00	R\$ 277,35	-R\$ 103,35

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	TINTEX	R\$ 92,45	R\$ 58,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ACRILEX	R\$ 92,45	R\$ 65,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ACRILEX	R\$ 92,45	R\$ 72,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ACRILEX	R\$ 177,00	R\$ 88,50

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 82:** Olho redondo móvel. Nº 4. Pacote com 100 unidades.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,79	25,00	R\$ 69,75	R\$ 228,00	-R\$ 158,25

**Classificação final do(s) Participante(s):**



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MD EYES	R\$ 9,12	R\$ 2,79
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MALULI	R\$ 9,12	R\$ 2,80
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ARTEGIFT	R\$ 9,12	R\$ 3,50

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 83: Olho redondo móvel. Nº 6. Pacote com 100 unidades.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,05	25,00	R\$ 76,25	R\$ 228,00	-R\$ 151,75

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MALULI	R\$ 9,12	R\$ 3,05
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MD EYES	R\$ 9,12	R\$ 3,06
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ARTEGIFT	R\$ 9,12	R\$ 3,50

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 84: Olho redondo móvel. Nº 8. Pacote com 100 unidades

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,49	25,00	R\$ 62,25	R\$ 207,25	-R\$ 145,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MALULI	R\$ 8,29	R\$ 2,49
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ARTEGIFT	R\$ 82,99	R\$ 2,50
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MD EYES	R\$ 8,29	R\$ 3,51

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 85: Olho redondo móvel. Nº 10. Pacote com 100 unidades.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,96	25,00	R\$ 99,00	R\$ 155,00	-R\$ 56,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MALULI	R\$ 6,20	R\$ 3,96



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MD EYES	R\$ 6,20	R\$ 3,97
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ARTEGIFT	R\$ 6,20	R\$ 4,20

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 86: Olho redondo móvel. Nº 12. Pacote com 100 unidades.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,49	25,00	R\$ 112,25	R\$ 357,25	-R\$ 245,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MALULI	R\$ 14,29	R\$ 4,49
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ARTEGIFT	R\$ 14,29	R\$ 4,50
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MD EYES	R\$ 14,29	R\$ 4,68

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 87: Palha p/ Decoração. cor natural. Pacote c/ 1kg.

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 34,49	130,00	R\$ 4.483,70	R\$ 4.845,10	-R\$ 361,40

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PACKPEL	R\$ 37,27	R\$ 34,49
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	CARVALHO	R\$ 37,27	R\$ 34,50
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CRIART	R\$ 72,00	R\$ 36,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TRM	R\$ 56,00	R\$ 36,40

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

Item/Lote 88: Palito p/ churrasco. feito de madeira, formato redondo, pacote com 100 palitos no tamanho aproximado 3,5mm X 250mm

Participação: Ampla participação

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,39	120,00	R\$ 526,80	R\$ 552,00	-R\$ 25,20

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
-----------------------	-------	---------------	--------	----------------	--------------



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	NATURAL	R\$ 4,60	R\$ 4,39
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	THEOTO	R\$ 4,60	R\$ 4,40
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	GABOARDI	R\$ 7,60	R\$ 4,94

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:24:14	R\$ 4,39

**Item/Lote 89:** Palito p/ sorvete. feito de madeira, tamanho aproximado de 12x1cm, pacote com 100 unidades. Cores: cru, amarelo, azul, branca, preto, laranja, verde e vermelho

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,49	663,00	R\$ 2.976,87	R\$ 3.049,80	-R\$ 72,93

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ESTILO	R\$ 4,60	R\$ 4,49
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	THEOTO	R\$ 4,60	R\$ 4,50
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	THEOTO	R\$ 10,60	R\$ 6,89

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:24:24	R\$ 4,49

**Item/Lote 90:** Pano de Prato (68x44cm). na cor Branca, com bainha para pintura - Tecido de algodão

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,10	150,00	R\$ 465,00	R\$ 507,00	-R\$ 42,00

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	INGRID	R\$ 3,38	R\$ 3,10
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PERIPAN	R\$ 3,38	R\$ 3,37
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TM TEXTIL	R\$ 7,48	R\$ 4,87

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 91:** Papel auto adesivo (45cm x 25m). tipo "Contact", rolo c/ 45cm largura e 25m comprimento. Transparente, ideal para encapar caderno e livros.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 51,44	100,00	R\$ 5.144,00	R\$ 11.077,00	-R\$ 5.933,00





Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ****Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PLASTCOVER	R\$ 110,77	R\$ 51,44
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	IMPRIMASTER	R\$ 110,00	R\$ 51,45
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HARDOCPY	R\$ 110,77	R\$ 55,64
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	DAC	R\$ 135,00	R\$ 67,50
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	QUALITAC	R\$ 110,77	R\$ 110,77

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:24:30	R\$ 51,44

**Item/Lote 92:** Papel camurça (600x400mm). 93 a 113g/m<sup>2</sup>, nas cores: amarelo, azul claro, azul escuro, bege, branco, preto, laranja, lilás, marrom, pele, pink e verde. Pacote com 25 folhas.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,49	552,00	R\$ 9.654,48	R\$ 17.139,60	-R\$ 7.485,12

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ARTFLOC	R\$ 31,05	R\$ 17,49
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	ART FLOC	R\$ 31,00	R\$ 17,50
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ARTFLOC	R\$ 31,05	R\$ 20,15
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ART FLOC	R\$ 48,00	R\$ 24,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NOVA PRINT	R\$ 31,05	R\$ 31,05

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:24:36	R\$ 17,49

**Item/Lote 93:** Papel cartão (480x660mm). 210g/m<sup>2</sup>, nas cores: amarelo, azul claro, azul escuro, branco, preto, laranja, marrom, rosa, verde e vermelho. Pacote com 100 folhas.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 86,92	466,00	R\$ 40.504,72	R\$ 57.784,00	-R\$ 17.279,28

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	RST	R\$ 124,00	R\$ 86,92
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	RST	R\$ 124,00	R\$ 86,93
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	SCRITY	R\$ 123,99	R\$ 90,68
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	MINASPEL	R\$ 186,00	R\$ 93,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	BRIART	R\$ 124,00	R\$ 124,00

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 94:** Papel celofane (100x85cm). permeável à umidade, apresentado em diversas cores. Pacote com 10 folhas.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,57	1600,00	R\$ 13.712,00	R\$ 22.352,00	-R\$ 8.640,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CELOFLEX	R\$ 13,97	R\$ 8,57
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	RST	R\$ 13,97	R\$ 8,57
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	RST	R\$ 27,30	R\$ 13,65
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	CROMUS	R\$ 13,95	R\$ 13,95
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	CROMUS	R\$ 13,97	R\$ 13,97

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:24:50	R\$ 8,57

**Item/Lote 95:** Papel color set (48x66mm). cores variadas: lilás, pink, laranja, verde claro, verde escuro, azul claro, azul escuro, branco, preto, rosa, vermelho, marrom. Gramatura de no mínimo 110g/m². Dimensões aprox.: 48x66cm. Obs: cada pacote deverá conter apenas uma cor. Pacote com 20 folhas**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	186,00	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00	R\$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	GENERICA	R\$ 10,00	R\$ 10,00
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	RST	R\$ 10,00	R\$ 10,00
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	SCRITY	R\$ 22,00	R\$ 13,50
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	RST	R\$ 24,00	R\$ 15,60
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	MINASPEL	R\$ 36,00	R\$ 18,00

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:25:03	R\$ 10,00

**Item/Lote 96:** Papel crepom (48x200cm). Dimensões do produto: 48 cm x 2m, cores variadas como: preto, branco, verde claro, amarelo, azul claro, azul escuro, verde escuro, amarelo, laranja, vermelho, rosa, pink, marrom e violeta. Pacote com 10 unidades cada.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA IRENE BUSO DA SILVA



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICIPIO DE GUAIRA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	350,00	R\$ 3.150,00	R\$ 3.920,00	-R\$ 770,00

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	ART FLOC	R\$ 11,15	R\$ 9,00
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ARTFLOC	R\$ 11,20	R\$ 9,09
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ARTFLOC	R\$ 11,20	R\$ 9,34
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	UMP	R\$ 11,20	R\$ 11,20
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ART FLOC	R\$ 24,00	R\$ 12,00

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:25:13	R\$ 9,00

**Item/Lote 97:** Papel Criativo. para corte, colagem e montagem. Características do papel 100% feito com papel reciclado com formulação especial para que as folhas sejam muito macias e não causem acidentes durante a operação de corte e colagem com as crianças. Gramatura 85 g/m<sup>2</sup>, Pacote com 45 folhas sortidas. Formato A4. Cores permanentes: vermelha, azul, amarela, verde, laranja, preta, marrom e branca.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,57	1000,00	R\$ 7.570,00	R\$ 16.380,00	-R\$ 8.810,00

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PÁGINA BRASIL	R\$ 16,38	R\$ 7,57
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	USAPEL	R\$ 16,38	R\$ 7,58
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	USAPEL	R\$ 16,35	R\$ 8,65
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	USAPEL	R\$ 18,30	R\$ 9,15
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	USAPEL	R\$ 16,38	R\$ 16,38

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:25:19	R\$ 7,57

**Item/Lote 98:** Papel Criativo Neon (5 cores). para corte, colagem e montagem. Características do papel 100% feito com papel reciclado com formulação especial para que as folhas sejam muito macias e não causem acidentes durante a operação de corte e colagem com as crianças. Gramatura 85 g/m<sup>2</sup>, Pacote com 50 folhas sortidas. Formato A4. Cores Neon permanentes: rosa, azul, laranja, verde e amarelo.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,93	204,00	R\$ 1.617,72	R\$ 3.002,88	-R\$ 1.385,16

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	USAPEL	R\$ 14,72	R\$ 7,93



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PÁGINA BRASIL	R\$ 14,72	R\$ 7,94
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	FILIPINHO	R\$ 14,70	R\$ 13,95
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	FILIPINHO	R\$ 28,80	R\$ 14,40
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	USAPEL	R\$ 14,72	R\$ 14,72

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 99:** Papel de seda (480x600mm). gramatura de 20 g/m<sup>2</sup>. Embalagem com 100 folhas, cores diversas.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,97	1050,00	R\$ 27.268,50	R\$ 28.843,50	-R\$ 1.575,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ARTFLOC	R\$ 27,47	R\$ 25,97
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ARTFLOC	R\$ 27,47	R\$ 25,98
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	ART FLOC	R\$ 27,45	R\$ 26,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	UMP	R\$ 27,47	R\$ 27,47
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ART FLOC	R\$ 60,00	R\$ 30,00

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 100:** Papel de seda (480x600mm). gramatura de 20 g/m<sup>2</sup>. Embalagem com 100 folhas, cores: ouro e prata. Cores Metálicas.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 27,46	800,00	R\$ 21.968,00	R\$ 21.976,00	-R\$ 8,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ARTFLOC	R\$ 27,47	R\$ 27,46
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	UMP	R\$ 27,47	R\$ 27,47
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ARTFLOC	R\$ 103,00	R\$ 66,95

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 101:** Papel Filipinho (A4). multiuso, gramatura 180g/m<sup>2</sup>, pacote com 50 Folhas na cor Branca. Indicado para impressões em laser, jato de tinta, com composição alcalina, livre de ácidos (acid free), resistente a altas temperaturas, de secagem rápida, produto não tóxico.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,24	1100,00	R\$ 11.264,00	R\$ 17.710,00	-R\$ 6.446,00

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	USAPEL	R\$ 16,10	R\$ 10,24
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	JANDAIA	R\$ 16,10	R\$ 10,25
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	SCRITY	R\$ 27,00	R\$ 13,50
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	FILIPERSON	R\$ 16,10	R\$ 16,10

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:25:24	R\$ 10,24

**Item/Lote 102:** Papel Filipinho Color Lumi - A45. Com 5 cores luminosas tipo neon. bordas macias, não tóxico, reciclado, dimensões 210 x 297mm, pacote com 50 folhas, gramatura 85g/m<sup>2</sup>, em 5 cores diversas tipo neon.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,47	700,00	R\$ 6.629,00	R\$ 12.705,00	-R\$ 6.076,00

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	USAPEL	R\$ 18,15	R\$ 9,47
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PÁGINA BRASIL	R\$ 18,15	R\$ 9,48
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	RIDET	R\$ 21,93	R\$ 10,97
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	FILIPINHO	R\$ 18,10	R\$ 18,10
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	FILIPERSON	R\$ 18,15	R\$ 18,15

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 103:** Papel fantasia (500x700mm) - motivos infantis. Embalagem com 100 folhas

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,47	60,00	R\$ 988,20	R\$ 988,80	-R\$ 0,60

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	VMP	R\$ 16,48	R\$ 16,47
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SAO JOAO	R\$ 16,48	R\$ 16,48
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	SÃO JOAO	R\$ 70,00	R\$ 45,50
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	RST	R\$ 120,00	R\$ 60,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ****Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 104:** Papel fotográfico Auto Adesivo (A4). tamanho A4 (210x297mm), cor branca, com gramatura a partir de 130g/m<sup>2</sup>, secagem instantânea e impressão a prova d'água. Pacote com 50 folhas.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,91	80,00	R\$ 1.032,80	R\$ 1.305,60	-R\$ 272,80

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	OFFPAPER	R\$ 16,32	R\$ 12,91
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MASTERPRINT	R\$ 16,32	R\$ 12,92
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	OFF PAPER	R\$ 30,00	R\$ 15,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MASTER PRINT	R\$ 16,32	R\$ 16,32

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 105:** Papel fotográfico fosco (A4). Alta resolução, Secagem instantânea, Impressão à prova d'água, impressão a jato de tinta, Tamanho A4 (210 x 297 mm), Cor: Branco, pacote com 50 Folhas.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,94	1000,00	R\$ 14.940,00	R\$ 46.200,00	-R\$ 31.260,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MASTERPRINT	R\$ 46,20	R\$ 14,94
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MASTERPRINT	R\$ 46,20	R\$ 14,95
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	OFF PAPER	R\$ 30,00	R\$ 15,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MASTER PRINT	R\$ 46,20	R\$ 46,20

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:****Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.****Item/Lote 106:** Papel fotográfico Inkjet (A4). gramatura de 180g/m<sup>2</sup>. Pacote com 50 folhas.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,97	65,00	R\$ 843,05	R\$ 2.838,55	-R\$ 1.995,50

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
-----------------------	-------	---------------	--------	----------------	--------------





Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MASTERPRINT	R\$ 43,67	R\$ 12,97
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MASTERPRINT	R\$ 43,67	R\$ 12,98
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	OFF PAPER	R\$ 30,75	R\$ 15,38
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MASTER PRINT	R\$ 43,67	R\$ 43,67

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 107:** Papel laminado (480x600cm) - gramatura de 60g/m<sup>2</sup>. cores diversas: dourado, prateado, vermelho, pink, azul marinho, azul, dourado e verde. Pacote com 40 folhas.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 31,34	70,00	R\$ 2.193,80	R\$ 2.900,10	-R\$ 706,30

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	RST	R\$ 41,43	R\$ 31,34
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	REALCE	R\$ 41,40	R\$ 31,35
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	RST	R\$ 41,43	R\$ 32,90
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	RST	R\$ 78,00	R\$ 39,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	VPM	R\$ 41,43	R\$ 41,43

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 108:** Papel Manteiga (50x70cm); composto de derivados de celulose; gramatura de 50g/m<sup>2</sup>; dimensões: 50x70cm; cor natural manteiga; tonalidade fosco. Pacote com 50 folhas.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,21	35,00	R\$ 1.687,35	R\$ 1.687,70	-R\$ 0,35

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LUT	R\$ 48,22	R\$ 48,21
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	GENERICA	R\$ 48,22	R\$ 48,22
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	VMP	R\$ 48,22	R\$ 48,22

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 109:** Papel microondulado (50x80cm). Embalagem com 10 unidades. Cores: dourado. estampado, laranja, prata, verde e vermelho.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,99	1310,00	R\$ 52.386,90	R\$ 57.076,70	-R\$ 4.689,80

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	RST	R\$ 43,57	R\$ 39,99
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	VMP	R\$ 43,57	R\$ 40,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	RST	R\$ 84,00	R\$ 42,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	VPM	R\$ 43,57	R\$ 43,57

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 110:** Papel Paraná 450g Cinza 80x100cm 10 FL - Papel Paraná 450 g Tamanho: 80 x 100 cm Espessura: 1 mm Quantidade: 10 Folhas**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,47	200,00	R\$ 7.094,00	R\$ 7.094,00	R\$ 0,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	VPM	R\$ 35,47	R\$ 35,47
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	RST	R\$ 35,47	R\$ 35,47
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	RST	R\$ 85,48	R\$ 55,57

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 111:** Papel Pardo Ouro (80x120cm). gramatura de 80 g/m<sup>2</sup> - pacote c/ 10 fls.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,79	65,00	R\$ 636,35	R\$ 811,85	-R\$ 175,50

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	SANTECK	R\$ 12,49	R\$ 9,79
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	VMP	R\$ 12,49	R\$ 9,80
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	KRAFT	R\$ 12,49	R\$ 12,49

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 112:** Papel pérsico (A4). dimensões 210x297mm, gramatura 180g/m<sup>2</sup>, nas cores: branco, marfim e salmão. Pacote c/ 50 folhas.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,22	183,00	R\$ 3.151,26	R\$ 3.153,09	-R\$ 1,83

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	USAPEL	R\$ 33,90	R\$ 17,22
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	USAPEL	R\$ 17,23	R\$ 17,23
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	USAPEL	R\$ 17,23	R\$ 17,23
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	USAPEL	R\$ 30,00	R\$ 19,50

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 113:** Papel sulfite colorido (A4). dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m<sup>2</sup>, pacote com 500fls, caixas c/ 10 pacotes. Nas cores: amarelo, azul claro, rosa e verde claro.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA IRENE BUSO DA SILVA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 290,49	153,00	R\$ 44.444,97	R\$ 45.115,11	-R\$ 670,14

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	REPORT	R\$ 294,85	R\$ 290,49
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	CHAMEX	R\$ 294,87	R\$ 290,50
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	REPORT	R\$ 294,87	R\$ 294,87
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	REPORT	R\$ 600,00	R\$ 390,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CHAMEX	R\$ 840,00	R\$ 420,00

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 114:** Papel vergê (A4). dimensões 210x297mm, gramatura 180g/m<sup>2</sup>, nas cores: branco, marfim, salmão e bege. Pacote com 50 folhas.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA IRENE BUSO DA SILVA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,10	108,00	R\$ 1.306,80	R\$ 1.676,16	-R\$ 369,36

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	USAPEL	R\$ 15,50	R\$ 12,10
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	USAPEL	R\$ 15,52	R\$ 12,14
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	USAPEL	R\$ 15,52	R\$ 13,68
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	USAPEL	R\$ 29,40	R\$ 14,70
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	OFFPAPER	R\$ 15,52	R\$ 15,52

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

**Item/Lote 115:** Perfurador de EVA (1.5x1,5cm), alavanca, medida aproximada do desenho (recorte): 1,5x1,5cm, nos formatos: borboleta, círculo, estrela e hibisco. Composição: Resina termoplástica e metal.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,90	132,00	R\$ 1.570,80	R\$ 2.356,20	-R\$ 785,40

### Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MAKE+	R\$ 17,85	R\$ 11,90
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MAKE	R\$ 17,85	R\$ 11,92
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	MAKE+	R\$ 33,00	R\$ 16,50
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MAKET	R\$ 17,85	R\$ 17,85

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 116:** Perfurador de EVA (4.4x3,1cm), alavanca, medida aproximada do desenho (recorte): 4,4x3,1cm, nos formatos: círculo, estrela, hélice, coração e flor. Composição: Resina termoplástica e metal.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,80	167,00	R\$ 4.976,60	R\$ 11.808,57	-R\$ 6.831,97

### Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MAKE+	R\$ 70,71	R\$ 29,80
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MAKE	R\$ 70,71	R\$ 29,81
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	MAKE+	R\$ 124,80	R\$ 62,40
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MAKET	R\$ 70,71	R\$ 70,71

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 117:** Pincel chato nº 08. ponta natural, cabo longo.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,51	110,00	R\$ 166,10	R\$ 190,30	-R\$ 24,20

### Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LEONORA	R\$ 1,73	R\$ 1,51
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	LEONORA	R\$ 1,73	R\$ 1,52
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TIGRE	R\$ 3,28	R\$ 2,14

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

**Item/Lote 118:** Pincel chato nº 10. ponta natural, cabo longo.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,65	420,00	R\$ 693,00	R\$ 865,20	-R\$ 172,20

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	LEONORA	R\$ 2,06	R\$ 1,65
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LEONARA	R\$ 2,06	R\$ 1,69
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TIGRE	R\$ 3,70	R\$ 2,41

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 119:** Pincel chato nº 12. ponta natural, cabo longo.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,92	110,00	R\$ 211,20	R\$ 233,20	-R\$ 22,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	LEONORA	R\$ 2,12	R\$ 1,92
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LEONORA	R\$ 2,12	R\$ 1,93
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TIGRE	R\$ 4,18	R\$ 2,72

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 120:** Pincel chato nº 14. ponta natural, cabo longo.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,27	420,00	R\$ 953,40	R\$ 1.117,20	-R\$ 163,80

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LEONORA	R\$ 2,66	R\$ 2,27
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	LEONORA	R\$ 2,66	R\$ 2,28
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TIGRE	R\$ 4,72	R\$ 3,07

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 121:** Pincel chato nº 16. ponta natural, cabo longo.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,35	120,00	R\$ 282,00	R\$ 435,60	-R\$ 153,60

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LEONORA	R\$ 3,63	R\$ 2,35
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	LEONORA	R\$ 3,63	R\$ 2,97
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TIGRE	R\$ 5,52	R\$ 3,59

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 122:** Pincel chato nº 20. ponta natural, cabo longo.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,86	120,00	R\$ 463,20	R\$ 732,00	-R\$ 268,80

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LEONORA	R\$ 6,10	R\$ 3,86
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	LEONORA	R\$ 6,10	R\$ 3,87
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TIGRE	R\$ 6,10	R\$ 5,06

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 123:** Pistola aplicadora de cola quente (7mm). p/ bastão/refil fino (aprox. 7mm diâmetro), bivolt (127-220V), Certificado pelo INMETRO.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,31	161,00	R\$ 1.498,91	R\$ 2.025,38	-R\$ 526,47

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HVS	R\$ 12,58	R\$ 9,31
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	BESTFER	R\$ 161,00	R\$ 9,32
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HAVERSUR	R\$ 12,58	R\$ 9,40
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	GATTE	R\$ 12,55	R\$ 10,50

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 124:** Pistola aplicadora de cola quente (12mm). p/ bastão/refil grosso (aprox. 12mm diâmetro), bivolt (127-220V), Certificado pelo INMETRO.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação





Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,54	54,00	R\$ 785,16	R\$ 978,48	-R\$ 193,32

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HVS	R\$ 18,12	R\$ 14,54
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LEONORA	R\$ 18,12	R\$ 14,55
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	GATTE	R\$ 18,10	R\$ 14,57
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HAVERSUR	R\$ 18,12	R\$ 14,92

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 125:** Placa Circular de MDF. diâmetro de 30cm, espessura de 3mm.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,33	300,00	R\$ 399,00	R\$ 399,00	R\$ 0,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MDF	R\$ 1,33	R\$ 1,33
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MADEIRANIT	R\$ 1,33	R\$ 1,33
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LEJARDIM	R\$ 7,00	R\$ 4,55

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 126:** Placa de isopor (30mm). Dimensões (AxLxP): 1000 x 500 x 30mm

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,55	66,00	R\$ 432,30	R\$ 432,96	-R\$ 0,66

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	EPS	R\$ 6,56	R\$ 6,55
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SOTSOPOR	R\$ 6,56	R\$ 6,56
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	EPS	R\$ 11,70	R\$ 7,61

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 127:** Placa de isopor (50mm). Dimensões (AxLxP): 1000 x 500 x 50mm

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICIPIO DE GUAIRA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,56	66,00	R\$ 432,96	R\$ 432,96	R\$ 0,00

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SOTSOPOR	R\$ 6,56	R\$ 6,56
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	EPS	R\$ 6,56	R\$ 6,56
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	EPS	R\$ 19,10	R\$ 12,42

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 128:** Placa emborrachada EVA c/ glitter (400x600x2mm). espuma vinílica acetilada com Glitter, nas cores: amarelo, azul escuro, branco, preto, prata, dourado, laranja, rosa, verde e vermelho. Produto acondicionado em embalagem apropriada.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,71	2303,00	R\$ 6.241,13	R\$ 8.152,62	-R\$ 1.911,49

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	DUBFLEX	R\$ 3,54	R\$ 2,71
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	TATAMES	R\$ 3,54	R\$ 2,72
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	BIA	R\$ 3,54	R\$ 2,76
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	MAKE+	R\$ 3,50	R\$ 3,05
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	BRW	R\$ 6,84	R\$ 3,42

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:25:39	R\$ 2,71

**Item/Lote 129:** Placa emborrachada EVA estampado (400x600x2mm). espuma vinílica acetilada, modelos Estampados: bolinha, floral e xadrez. Produto acondicionado em embalagem apropriada.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,43	1000,00	R\$ 2.430,00	R\$ 2.790,00	-R\$ 360,00

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HAITI	R\$ 2,79	R\$ 2,43
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HAITI	R\$ 2,79	R\$ 2,44
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MAKET	R\$ 2,79	R\$ 2,79
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	HAITI	R\$ 6,15	R\$ 3,08

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:25:45	R\$ 2,43



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

**Item/Lote 130:** Placa emborrachada EVA felpudo (400x600x2mm). espuma vinílica acetilada, modelo Felpudo, nas cores: amarelo, azul, branco, preto, laranja, verde e vermelho. Produto acondicionado em embalagem apropriada.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,84	4371,00	R\$ 8.042,64	R\$ 14.336,88	-R\$ 6.294,24

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HAITI	R\$ 3,28	R\$ 1,84
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HAITI	R\$ 3,28	R\$ 1,85
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	HAITI	R\$ 5,70	R\$ 2,85
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MAKET	R\$ 3,28	R\$ 3,28

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:25:48	R\$ 1,84

**Item/Lote 131:** Placa emborrachada EVA grafiato (400x600x2mm). espuma vinílica acetilada, modelo Grafiato, nas cores: azul claro, branco, laranja, bege e vermelho. Produto acondicionado em embalagem apropriada.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,84	7515,00	R\$ 13.827,60	R\$ 48.321,45	-R\$ 34.493,85

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HAITI	R\$ 6,43	R\$ 1,84
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HAITI	R\$ 6,43	R\$ 1,85
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	HAITI	R\$ 5,70	R\$ 2,85
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MAKET	R\$ 6,43	R\$ 6,43

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:25:50	R\$ 1,84

**Item/Lote 132:** Placa emborrachada EVA liso (400x600x2mm). espuma vinílica acetilada, nas cores: amarelo, azul claro, azul escuro, branco, preto, laranja, lilás, listrado, marrom claro, marrom escuro, pink, rosa, salmão, verde claro, verde escuro, vermelho e bege. Produto atóxico e com selo INMETRO - 1º Qualidade.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,28	24990,00	R\$ 31.987,20	R\$ 41.233,50	-R\$ 9.246,30

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HAITI	R\$ 1,65	R\$ 1,28
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	MAKE+	R\$ 1,64	R\$ 1,29



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HAITI	R\$ 1,65	R\$ 1,31
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	BRW	R\$ 3,15	R\$ 1,58
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MAKET	R\$ 1,65	R\$ 1,65

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:25:58	R\$ 1,28

**Item/Lote 133:** Plástico p/ plastificação (A4). Espessura de 125 micras ou 0,05mm, alto grau de transparência, resistente à água, adaptável em qualquer plastificadora quente em qualquer máquina, resistente ao calor. Pacote com 50 lâminas

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,99	60,00	R\$ 2.159,40	R\$ 2.159,40	R\$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MARES	R\$ 35,99	R\$ 35,99
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MASTERPRINT	R\$ 35,99	R\$ 35,99
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MASTERPRINT	R\$ 93,90	R\$ 61,04

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 134:** Potinho plástico c/ tampa transparente - Descartável. livres de BPA em polipropileno, 140ml, podendo variar ± 10%. Pacote com 25 unidades.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,68	140,00	R\$ 1.075,20	R\$ 1.307,60	-R\$ 232,40

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	COPAZA	R\$ 9,34	R\$ 7,68
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	RIOPLASTIC	R\$ 9,34	R\$ 7,70
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ULTRA	R\$ 9,34	R\$ 7,80

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 135:** Prato de Papelão Rústico Redondo (19cm). diâmetro podendo variar ± 10%. Prato de Papelão 19cm Número 4 com 10 Unidades.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,45	350,00	R\$ 857,50	R\$ 1.515,50	-R\$ 658,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

### Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MULTIPRATOS	R\$ 4,33	R\$ 2,45
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	RIZZO	R\$ 4,33	R\$ 2,47
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TAMAZ	R\$ 4,33	R\$ 2,60

### Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 136:** Prato de Papelão Rústico Redondo (34cm). diâmetro podendo variar  $\pm$  10%

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,97	200,00	R\$ 194,00	R\$ 676,00	-R\$ 482,00

### Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TAMAZ	R\$ 3,38	R\$ 0,97
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	RIZZO	R\$ 3,38	R\$ 0,98
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	DESKART	R\$ 3,38	R\$ 0,98

### Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 137:** Refil de cola quente (7mm). adesivo termoplástico, à base de resinas, ceras e polímeros; tipo cola quente, atóxico, apresentado em forma de bastão com diâmetro de aprox. 7mm, por 30cm de comprimento; cor transparente; colagem inicial imediata; aplicação através de pistola aplicadora; para utilização em colagem de superfícies em bricolagem, confecção de artesanatos, enfeites e ornatos. Embalagem de 500g.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,55	296,00	R\$ 4.602,80	R\$ 5.274,72	-R\$ 671,92

### Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HAVERSUR	R\$ 17,82	R\$ 15,55
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ADNTY	R\$ 17,82	R\$ 15,60
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	REND COLA	R\$ 34,50	R\$ 17,25
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NYBC	R\$ 17,82	R\$ 17,82

### Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 138:** Refil de cola quente (12mm). adesivo termoplástico, à base de resinas, ceras e polímeros; tipo cola quente, atóxico, apresentado em forma de bastão com diâmetro de aprox. 12mm, por 30cm de comprimento; cor transparente; colagem inicial imediata; aplicação através de pistola aplicadora; para utilização em colagem de superfícies em bricolagem, confecção de artesanatos, enfeites e ornatos. Embalagem de 500g.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	275,00	R\$ 4.125,00	R\$ 5.373,50	-R\$ 1.248,50

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
<b>MARIA DO CARMO CHRISTOFORO</b>	<b>02.928.360/0001-83</b>	<b>Sim</b>	<b>HAVERSUR</b>	<b>R\$ 19,54</b>	<b>R\$ 15,00</b>
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ADNTY	R\$ 19,54	R\$ 15,24
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	REND COLA	R\$ 36,00	R\$ 18,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NYBC	R\$ 19,54	R\$ 19,54

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 139:** Saco p/ presente. dimensões aproximadas: 30cm largura, por 44cm altura, item decorativo, acabamento metalizado, cores lisas e variadas.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	1500,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.350,00	-R\$ 300,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
<b>MARIA DO CARMO CHRISTOFORO</b>	<b>02.928.360/0001-83</b>	<b>Sim</b>	<b>GALLA</b>	<b>R\$ 0,90</b>	<b>R\$ 0,70</b>
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	BUCKY	R\$ 0,90	R\$ 0,73
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CROMUS	R\$ 0,90	R\$ 0,77
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CROMUS	R\$ 1,71	R\$ 0,86

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 140:** Saco transparente decorado (20x30cm). Embalagem com 100 unidades**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,48	300,00	R\$ 4.344,00	R\$ 9.816,00	-R\$ 5.472,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
<b>RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA</b>	<b>49.042.895/0001-16</b>	<b>Sim</b>	<b>CROMUS</b>	<b>R\$ 32,72</b>	<b>R\$ 14,48</b>
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	GALLA	R\$ 32,72	R\$ 14,49
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LUCHY	R\$ 32,72	R\$ 32,70
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CROMUS	R\$ 117,60	R\$ 58,80

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 141:** Saco transparente decorado (25x37cm). Embalagem





Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ****Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,58	300,00	R\$ 6.774,00	R\$ 11.508,00	-R\$ 4.734,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CROMUS	R\$ 38,36	R\$ 22,58
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	GALLA	R\$ 38,36	R\$ 22,59
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LUCKY	R\$ 38,36	R\$ 38,36
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CROMUS	R\$ 117,60	R\$ 58,80

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 142:** Tecido Chita (1.4x10m), estampa floral, 100% algodão. Peça medindo 1,4m de largura, por 10m de comprimento. Tolerância de variação na largura de aprox. 10%.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 114,00	227,00	R\$ 25.878,00	R\$ 32.113,69	-R\$ 6.235,69

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MASCARENHAS	R\$ 141,47	R\$ 114,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	TECIDOS TOTAL	R\$ 162,00	R\$ 114,29
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	FABRIL	R\$ 141,47	R\$ 124,10
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LB TEXTIL	R\$ 141,47	R\$ 127,40

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 143:** Tecido Êtamine (1.4x5m), para bordados em ponto cruz**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 119,00	10,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.514,00	-R\$ 324,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CIRCULO	R\$ 151,40	R\$ 119,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LB TEXTIL	R\$ 151,40	R\$ 119,28
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	TEXTIL	R\$ 151,40	R\$ 128,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	TECIDOS TOTAL	R\$ 330,00	R\$ 165,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 144:** Tecido tipo TNT (1.4x50m), armação têxtil, composto de 100% poliuretano não texturizado, gramatura aprox. de 50g/m<sup>2</sup>; nas cores: branco, preto, laranja, amarelo, azul claro, azul escuro, lilás, marrom, rosa, verde bandeira, verde claro e vermelho; Rolo com 1,4m de largura por 50m de comprimento.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 46,00	993,00	R\$ 45.678,00	R\$ 65.706,81	-R\$ 20.028,81

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	SANTA FÉ	R\$ 66,17	R\$ 46,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MALI	R\$ 66,17	R\$ 46,99
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	TTAMES	R\$ 66,17	R\$ 60,00
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	NEW	R\$ 120,60	R\$ 60,30

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:26:04	R\$ 46,00

**Item/Lote 145:** Tecido Tricoline Estampado. composição: 80% algodão, 20% poliéster. Textura fina e de leve manuseio. Estampas de Bebê (masculino, feminino e unissex). Largura de 1,5m.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,91	30,00	R\$ 567,30	R\$ 567,30	R\$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	TTAMES	R\$ 18,91	R\$ 18,91
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CASA DO TRICOLINE	R\$ 18,91	R\$ 18,91
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TRM TEXTIL	R\$ 40,00	R\$ 26,00

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 146:** Tecido Tricoline Liso. composição: 80% algodão, 20% poliéster. Textura fina e de leve manuseio. Cores de Bebê: azul, rosa e verde. Largura de 1,5m.

**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,17	10,00	R\$ 161,70	R\$ 161,70	R\$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
-----------------------	-------	---------------	--------	----------------	--------------



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	TATAMES	R\$ 16,17	R\$ 16,17
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CASA DO TRICOLINE	R\$ 16,17	R\$ 16,17
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TRM TEXIL	R\$ 40,00	R\$ 26,00

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 147:** Tela p/ pintura (15x15cm). tecido de algodão, fixada em chassi de madeira reforçada, afixada por grampos de metal cobreados em sua parte posterior. 1ª Qualidade.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,26	600,00	R\$ 1.956,00	R\$ 3.900,00	-R\$ 1.944,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	SOUZA	R\$ 6,50	R\$ 3,26
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LENINHA	R\$ 6,50	R\$ 3,27
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SUPERTELA	R\$ 6,50	R\$ 5,35
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	SOUZA	R\$ 11,40	R\$ 5,70

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:26:10	R\$ 3,26

**Item/Lote 148:** Tela p/ pintura (30x30cm). tecido de algodão, fixada em chassi de madeira reforçada, afixada por grampos de metal cobreados em sua parte posterior. 1ª Qualidade.**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,09	600,00	R\$ 4.854,00	R\$ 7.992,00	-R\$ 3.138,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	SOUZA	R\$ 13,32	R\$ 8,09
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LENINHA	R\$ 13,32	R\$ 8,10
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SUPERTELA	R\$ 13,32	R\$ 9,68
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	SOUZA	R\$ 19,62	R\$ 9,81

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:26:14	R\$ 8,09

**Item/Lote 149:** Tela p/ pintura (30x40cm). tecido de tela 100% algodão, madeira utilizada de reflorestamento, com no mínimo 8 cunhas para o travamento do chassi da tela.**Participação:** Ampla participação



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,56	15,00	R\$ 188,40	R\$ 188,55	-R\$ 0,15

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LENINHA	R\$ 12,57	R\$ 12,56
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SUPERTELA	R\$ 12,57	R\$ 12,57
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	SOUZA	R\$ 12,57	R\$ 12,57
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	SOUZA	R\$ 29,70	R\$ 14,85

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 150:** Tela p/ pintura (40x40cm)

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,90	15,00	R\$ 208,50	R\$ 419,70	-R\$ 211,20

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	SOUZA	R\$ 27,98	R\$ 13,90
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LENINHA	R\$ 27,98	R\$ 13,97
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	SOUZA	R\$ 42,75	R\$ 21,38
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SUPERTELA	R\$ 27,98	R\$ 27,98

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 151:** Tela p/ pintura (40x50cm)

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	15,00	R\$ 225,00	R\$ 361,35	-R\$ 136,35

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	SOUZA	R\$ 24,09	R\$ 15,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LENINHA	R\$ 24,09	R\$ 15,60
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SUPERTELA	R\$ 24,09	R\$ 24,09
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	SOUZA	R\$ 55,20	R\$ 27,60



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 152:** Tela p/ pintura (40x60cm)

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,75	15,00	R\$ 266,25	R\$ 406,35	-R\$ 140,10

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	SOUZA	R\$ 27,09	R\$ 17,75
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LENINHA	R\$ 27,09	R\$ 17,76
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SUPERTELA	R\$ 27,09	R\$ 27,09
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	SOUZA	R\$ 55,20	R\$ 27,60

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 153:** Tinta dimensional c/ gliter (35ml). solúvel em água, não tóxica. Composição: aditivos, pigmentos, resina acrílica e água - relevo.

Nas cores: furta cor, azul, dourado, prata, verde e vermelho. Frasco com 35ml.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,43	485,00	R\$ 2.633,55	R\$ 2.633,55	R\$ 0,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ACRILEX	R\$ 5,43	R\$ 5,43
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ACRILEX	R\$ 5,43	R\$ 5,43
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ACRILEX	R\$ 8,98	R\$ 5,84
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ACRILEX	R\$ 19,53	R\$ 9,77
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	ACRILEX	R\$ 18,00	R\$ 10,32

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

**Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.**

**Item/Lote 154:** Tinta guache (250ml). Composição: agente reológico, conservante e água. Nas cores: amarelo, azul, branco, preto, verde e vermelho. Frasco com 250ml.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,85	390,00	R\$ 1.111,50	R\$ 2.187,90	-R\$ 1.076,40

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PIRATININGA	R\$ 5,61	R\$ 2,85



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLA MAIS	R\$ 5,61	R\$ 2,86
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	PIRATININGA	R\$ 5,60	R\$ 3,28
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	PIRA	R\$ 9,51	R\$ 4,76
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	PIRA	R\$ 5,61	R\$ 5,61

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:26:19	R\$ 2,85

**Item/Lote 155:** Tinta guache 6 cores (15ml cada). embalagem com 6 potes de 15ml cada. Composição: agente reológico, conservante e água. Cores permanentes na embalagem: verde, amarelo, azul, vermelho, branco e preto.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,72	127,00	R\$ 345,44	R\$ 629,92	-R\$ 284,48

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PIRATININGA	R\$ 4,96	R\$ 2,72
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	PIRATININGA	R\$ 4,95	R\$ 2,73
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLA MAIS	R\$ 4,96	R\$ 2,86
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	PIRA	R\$ 7,53	R\$ 3,77
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	PIRA	R\$ 4,96	R\$ 4,96

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:26:24	R\$ 2,72

**Item/Lote 156:** Tinta guache 12 cores (15ml cada). embalagem com 12 potes de 15ml cada. Solúvel em água, não tóxica, conforme selo especificação e selo segurança do INMETRO. Cores variadas.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA IRENE BUSO DA SILVA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,77	1007,00	R\$ 5.810,39	R\$ 12.506,94	-R\$ 6.696,55

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	PIRATININGA	R\$ 12,40	R\$ 5,77
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PIRATININGA	R\$ 12,42	R\$ 5,78
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	PIRATININGA	R\$ 12,42	R\$ 8,64
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ACRILEX	R\$ 18,00	R\$ 9,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ACRILEX	R\$ 12,42	R\$ 12,42

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
------------------	-------	-----------------	---------------------------------





Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICIPIO DE GUAIRA

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:26:27	R\$ 5,77

**Item/Lote 157:** Tinta p/ Pintura facial/corporal 6 cores (15ml cada). Base cremosa artística a base de água, totalmente atóxica. Secagem uniforme e rápida. Indicada para uso sobre a pele do rosto e corpo, para crianças acima de 3 anos e adultos. Potinhos de 15ml. Embalagem com 6 unidades (em cores ou glitter – conforme pedido). Acompanha Pincel.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,60	228,00	R\$ 3.784,80	R\$ 3.784,80	R\$ 0,00

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	COLORMAKE	R\$ 16,60	R\$ 16,60
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ROSTINHO PINTADO	R\$ 16,60	R\$ 16,60
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MARPEL	R\$ 27,00	R\$ 17,55
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	COLORMAKE	R\$ 60,00	R\$ 30,00

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:26:35	R\$ 16,60

**Item/Lote 158:** Tinta p/ Tecido (37ml). apresentada nas cores: verde, vermelho, branco, amarelo, amarelo limão, amarelo ouro, preto, azul, azul celeste, azul cobalto, azul ultramar, cinza lunar, laranja, lilás, magenta, marrom, ocre ouro, púrpura, rosa escuro, sépia, siena natural, verde folha, verde musgo, verde oliva, verde pistache, vermelho escuro, vermelho vivo, violeta e vinho.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,80	160,00	R\$ 448,00	R\$ 732,80	-R\$ 284,80

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	TINTEX	R\$ 4,58	R\$ 2,80
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TINTEX	R\$ 4,58	R\$ 2,86
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ACRILEX	R\$ 7,95	R\$ 3,98
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	ACRILEX	R\$ 4,55	R\$ 4,21
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	AGRILEX	R\$ 4,58	R\$ 4,58

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 159:** Tinta PVA Branco Fosca (37 ml). Tinta fosca para artesanato à base de látex P.V.A, secagem rápida, acabamento fosco e pronta para uso ideal para trabalhos artesanais sobre madeira, gesso, MDF, cerâmica, cortiça, isopor, papel, palha e PET.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,90	202,00	R\$ 383,80	R\$ 913,04	-R\$ 529,24

## Classificação final do(s) Participante(s):



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	TINTEX	R\$ 4,52	R\$ 1,90
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TINTEX	R\$ 4,52	R\$ 1,98
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ACRILEX	R\$ 7,50	R\$ 3,75
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	ACRILEX	R\$ 4,50	R\$ 4,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	AGRILEX	R\$ 4,52	R\$ 4,52

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 160:** Tinta Spray (400ml). cores variadas, utilizada em superfícies como metais, madeiras, cerâmicas, tecidos e gessos. Indicada para pinturas em artesanato, decorações e reparos.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,50	115,00	R\$ 1.667,50	R\$ 2.530,00	-R\$ 862,50

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	CHEMICOLOR	R\$ 22,00	R\$ 14,50
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	TEKBOND	R\$ 22,00	R\$ 14,52
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	TNIZ	R\$ 22,00	R\$ 16,42
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	CHEMI	R\$ 43,50	R\$ 21,75

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 161:** Toalha de rosto (49x80cm). Algodão + Viscose com Barra de Étamine

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,45	30,00	R\$ 253,50	R\$ 253,50	R\$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	CAMESA	R\$ 8,45	R\$ 8,45
MARIA DO CARMO CRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	VENEZA	R\$ 8,45	R\$ 8,45
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	VALETTEX	R\$ 14,60	R\$ 9,49

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 162:** Velcro Adesivo (16mm x 25m). Macho e Fêmea (conjunto), Rolo com 25 metros. Contém: 1 par (2 rolos com 25m cada). Largura: 16mm. Composição: 80% Poliéster, 20% Poliamida. Tira de Velcro. Ele já vem com adesivo, pronto para ser usado.

**Participação:** Ampla participação

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,00	117,00	R\$ 2.340,00	R\$ 5.924,88	-R\$ 3.584,88

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	HOOK	R\$ 50,64	R\$ 20,00
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ARTE PUNTO	R\$ 50,64	R\$ 21,49
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CIRCULO	R\$ 219,88	R\$ 142,93

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 163:** Verniz Vitral (37ml). Tinta de alta qualidade. incolor e à base de solvente. Composição Básica: Resina Alquídic Modificada**Participação:** Ampla participação**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 4.540,00	-R\$ 1.740,00

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ACRILEX	R\$ 11,35	R\$ 7,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ACRILEX	R\$ 11,35	R\$ 7,15
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	Sim	ACRILEX	R\$ 16,83	R\$ 8,42
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	AGRILEX	R\$ 11,35	R\$ 11,35

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 164:** Argola de Acrílica: Material - Acrílico Transparente. Medida externa - 100 mm Medida interna - 86 mm.**Participação:** Exclusiva ME-EPP**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	425,00	R\$ 255,00	R\$ 255,00	R\$ 0,00

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	RYTAS	R\$ 0,60	R\$ 0,60
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	RITAS	R\$ 0,60	R\$ 0,60
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	RITAS	R\$ 1,66	R\$ 1,08

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 165:** Barbante - mínimo 85% de algodão. com 16 fios, rolo c/ 500g, aprox. 50m comprimento. Cores: Cru, verde, azul, vermelho, laranja, amarelo e preto. Obs: poderão ser acatadas outras configurações na quantidade de fios, diante das alterações e novas opções existentes no mercado.**Participação:** Exclusiva ME-EPP**Situação:** Adjudicação



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

Empresa vencedora: RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 26,15	192,00	R\$ 5.020,80	R\$ 5.022,72	-R\$ 1,92

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	COLONIAL	R\$ 26,16	R\$ 26,15
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	EUROMA	R\$ 26,16	R\$ 26,16
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	PIRATININGA	R\$ 26,16	R\$ 26,16

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 166:** Base (Massa) acrílex para artesanato - Ideal para preparar superfícies que serão pintadas. como telas e peças de artesanato. Apresenta acabamento branco fosco e pode ser lixada após a secagem, que é rápida, em cerca de 30 minutos. Solúvel em água e não tóxica, pode ser utilizada pura ou diluída. Pote com 250ml.

Participação: Exclusiva ME-EPP

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,42	100,00	R\$ 242,00	R\$ 2.056,00	-R\$ 1.814,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ACRILEX	R\$ 20,56	R\$ 2,42
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	POLYCOL	R\$ 20,56	R\$ 6,79
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ACRILEX	R\$ 20,56	R\$ 20,56

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 167:** Bexiga nº 7 - Pacote com 50 unidades. material látex, tamanho cheio 18", em diversas cores como: amarelo, azul bebê, azul escuro, azul turquesa, bege, bordô, branco, marrom, laranja, lilás, preto, rosa bebê, pink, rose, roxo, salmão, verde bandeira, verde claro, verde escuro e vermelho. Cada pacote deverá conter apenas uma cor, ou seja, as 50 unidades de cor única.

Participação: Exclusiva ME-EPP

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,57	229,00	R\$ 817,53	R\$ 1.062,56	-R\$ 245,03

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HAPPY DAY	R\$ 4,64	R\$ 3,57
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	FOLIA	R\$ 4,64	R\$ 3,62
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	SAO ROQUE	R\$ 4,64	R\$ 4,64

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:26:40	R\$ 3,57



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ****Item/Lote 168:** Feltro (1.4x10,0m) - Composição: 100% Poliéster, 1,40m Largura x 10m Comprimento, Espessura 2mm, Cores: branco, preto, marrom, amarelo, azul, azul bebê, laranja, verde, verde bebê, beje, pele, rosa, rosa bebê e vermelho.**Participação:** Exclusiva ME-EPP**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 115,00	239,00	R\$ 27.485,00	R\$ 35.044,57	-R\$ 7.559,57

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	SANTA FÉ	R\$ 146,63	R\$ 115,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	SANTA FÉ	R\$ 146,63	R\$ 123,73
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	FELTROMAX	R\$ 146,63	R\$ 146,63

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:26:44	R\$ 115,00

**Item/Lote 169:** Fita de Cetim (15mm x 50m). Cores: amarelo, azul, branca, laranja, lilás, preto, rosa, verde e vermelho.**Participação:** Exclusiva ME-EPP**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,85	474,00	R\$ 7.512,90	R\$ 7.512,90	R\$ 0,00

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANTECORES	R\$ 15,85	R\$ 15,85
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CIRCULO	R\$ 15,85	R\$ 15,85
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CIRCULO	R\$ 26,40	R\$ 17,16

**Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:**

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 170:** Fita de Cetim (30mm x 50m). Cores: azul, verde, rosa, laranja, preto, branco, amarelo, marrom e vermelho.**Participação:** Exclusiva ME-EPP**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,77	423,00	R\$ 16.822,71	R\$ 16.826,94	-R\$ 4,23

**Classificação final do(s) Participante(s):**

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CIRCULO	R\$ 39,78	R\$ 39,77
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANTECORES	R\$ 39,78	R\$ 39,78
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	CIRCULO	R\$ 39,78	R\$ 39,78



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 171:** Fítilho plástico (50m). Cores: azul, branca, prata, rosa, verde, vermelho e amarelo.

**Participação:** Exclusiva ME-EPP

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,29	476,00	R\$ 614,04	R\$ 42.587,72	-R\$ 41.973,68

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	RAIO DE SOL	R\$ 89,47	R\$ 1,29
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	RAIO	R\$ 89,47	R\$ 1,30
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	NYBC	R\$ 89,47	R\$ 89,47

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 172:** Laço artesanal de cetim (nº 3). embalagem com 50 unidades. Cores: azul, branca, rosa, verde e vermelho.

**Participação:** Exclusiva ME-EPP

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,50	686,00	R\$ 2.401,00	R\$ 3.814,16	-R\$ 1.413,16

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MALULI	R\$ 5,56	R\$ 3,50
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LAÇO E CIA	R\$ 5,56	R\$ 3,90
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANTECORES	R\$ 5,56	R\$ 5,56

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 173:** Laço artesanal de cetim (nº 5). embalagem com 50 unidades. Cores: amarelo, azul, azul bebê, azul escuro com bolinhas brancas, branca, laranja, rosa, rosa bebê, rosa escuro com colinhas brancas, verde, verde bebê e vermelho.

**Participação:** Exclusiva ME-EPP

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	439,00	R\$ 2.634,00	R\$ 2.748,14	-R\$ 114,14

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	MALULI	R\$ 6,26	R\$ 6,00
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	LANTECORES	R\$ 6,26	R\$ 6,26





Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	LACO E CIA	R\$ 10,00	R\$ 6,50

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos.

**Item/Lote 174:** Massa de Modelar Grossa (12 cores); não resseca e nem mancha as mãos. não é oleosa, facilitando a modelagem e a mistura de cores; À base de amido, não tóxica, super macia, com aroma, cores vivas e brilhantes, sendo: Preto, Marrom, Azul, Azul claro, Verde, Verde Claro, Vermelho, Rosa, Laranja, Pele, Amarelo e Branco. Certificada com a segurança INMETRO.

**Participação:** Exclusiva ME-EPP**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA IRENE BUSO DA SILVA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,27	1000,00	R\$ 2.270,00	R\$ 23.560,00	-R\$ 21.290,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	CORELES	R\$ 23,50	R\$ 2,27
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	UNI DUNI TE	R\$ 23,56	R\$ 2,28
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	CORELES	R\$ 23,56	R\$ 2,60
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	ACRILEX	R\$ 23,56	R\$ 23,56

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:26:53	R\$ 2,27

**Item/Lote 175:** Papel de seda (480x600mm). gramatura de 20 g/m<sup>2</sup>. Embalagem com 100 folhas, cores diversas.

**Participação:** Exclusiva ME-EPP**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA IRENE BUSO DA SILVA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,60	350,00	R\$ 6.510,00	R\$ 9.614,50	-R\$ 3.104,50

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	ART FLOC	R\$ 27,45	R\$ 18,60
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	ARTFLOC	R\$ 27,47	R\$ 18,69
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	ARTFLOC	R\$ 27,47	R\$ 21,06
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	MARKET	R\$ 27,47	R\$ 27,47

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:26:59	R\$ 18,60

**Item/Lote 176:** Papel sulfite colorido (A4). dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m<sup>2</sup>, pacote com 500fls, caixas c/ 10 pacotes. Nas cores: amarelo, azul claro, rosa e verde claro.

**Participação:** Exclusiva ME-EPP**Situação:** Adjudicação**Empresa vencedora:** MARIA IRENE BUSO DA SILVA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 294,85	51,00	R\$ 15.037,35	R\$ 15.038,37	-R\$ 1,02

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	REPORT	R\$ 294,85	R\$ 294,85
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	CHAMEX	R\$ 294,87	R\$ 294,87
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	REPORT	R\$ 294,87	R\$ 294,87
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	REPORT	R\$ 600,00	R\$ 390,00

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:27:02	R\$ 294,85

**Item/Lote 177:** Placa emborrachada EVA c/ glitter (400x600x2mm). espuma vinílica acetilada com Glitter, nas cores: amarelo, azul escuro, branco, preto, prata, dourado, laranja, rosa, verde e vermelho. Produto acondicionado em embalagem apropriada.

Participação: Exclusiva ME-EPP

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,71	767,00	R\$ 2.078,57	R\$ 2.715,18	-R\$ 636,61

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	DUBFLEX	R\$ 3,54	R\$ 2,71
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	BIA	R\$ 3,54	R\$ 2,86
MARIA IRENE BUSO DA SILVA	07.892.715/0001-45	Sim	MAKE+	R\$ 3,50	R\$ 3,05
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	VPM	R\$ 35,44	R\$ 35,44

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:27:09	R\$ 2,71

**Item/Lote 178:** Placa emborrachada EVA felpudo (400x600x2mm). espuma vinílica acetilada, modelo Felpudo, nas cores: amarelo, azul, branco, preto, laranja, verde e vermelho. Produto acondicionado em embalagem apropriada.

Participação: Exclusiva ME-EPP

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,84	1457,00	R\$ 2.680,88	R\$ 4.778,96	-R\$ 2.098,08

## Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HAITI	R\$ 3,28	R\$ 1,84
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HAITI	R\$ 3,28	R\$ 1,92
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	OFICINA FULL	R\$ 3,28	R\$ 3,28

## Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:27:12	R\$ 1,84



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

**Item/Lote 179:** Placa emborrachada EVA grafiato (400x600x2mm). espuma vinílica acetilada, modelo Grafiato, nas cores: azul claro, branco, laranja, bege e vermelho. Produto acondicionado em embalagem apropriada.

**Participação:** Exclusiva ME-EPP

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,84	2505,00	R\$ 4.609,20	R\$ 16.107,15	-R\$ 11.497,95

### Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	HAITI	R\$ 6,43	R\$ 1,84
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	HAITI	R\$ 6,43	R\$ 1,92
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	OFICINA FULL	R\$ 6,43	R\$ 6,43

### Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 14:27:15	R\$ 1,84

**Item/Lote 180:** Tecido tipo TNT (1.4x50m), armação têxtil, composto de 100% poliuretano não texturizado, gramatura aprox. de 50g/m<sup>2</sup>; nas cores: branco, preto, laranja, amarelo, azul claro, azul escuro, lilás, marrom, rosa, verde bandeira, verde claro e vermelho; Rolo com 1,4m de largura por 50m de comprimento.

**Participação:** Exclusiva ME-EPP

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MARIA DO CARMO CHRISTOFORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 46,00	331,00	R\$ 15.226,00	R\$ 21.902,27	-R\$ 6.676,27

### Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante:	CNPJ:	Classificado:	Marca:	Lance Inicial:	Lance Final:
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	02.928.360/0001-83	Sim	SANTA FÉ	R\$ 66,17	R\$ 46,00
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	Sim	MALI	R\$ 66,17	R\$ 48,10
MARILU FERREIRA GARCIA 21448712807	48.723.633/0001-54	Sim	AQUALERA	R\$ 66,17	R\$ 66,17

### Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva:

Nome da Empresa:	CNPJ:	Data e Horário:	Valor para Cadastro de Reserva:
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	49.042.895/0001-16	21/03/2024 - 12:17:25	R\$ 46,00

## Resultados / Métricas do Processo

Somatória dos Valores de Referência: R\$ 1.434.344,27

Somatória dos Valores Finais: R\$ 892.369,67

Diferença Total: -R\$ 541.974,60

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 180

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 180

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0

Quantidade de Empresas Participantes: 5

Quantidade de Empresas Vencedoras: 0



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICIPIO DE GUAIRA

**Duração total do processo:** 27 dias 19 horas e 28 minutos

---

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Registro de preços , sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

---

**Pregoeiro(a):** Joice Pereira Maciel Mendes

---

**Equipe de Apoio:** Sulamita Julio Teixeira

---

**Equipe de Apoio:** Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi